
_____________________________________________________________________________________________________________________Att
o prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-05-2023

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°28
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO NOMINA DI TRE CONSIGLIERI, DI CUI UNO IN RAPPRESENTANZA 
DELLE MINORANZE, QUALI COMPONENTI IL CONSIGLIO DELLA 
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE.

Oggi  ventinove del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 20:45, presso la Residenza 
Municipale, convocato in presenza, in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima 
convocazione il Consiglio Comunale.
All'adunanza odierna risultano all'appello iniziale nominale i Signori Consiglieri:

Presente/Assente Presente/Assente
Gaiani Sarah Presente Gelasio Tobia Presente
Bottaro Cristian Presente Marin Martina Presente
Pagetta Elena Presente Novello Giampaolo Presente
Bombo Angela Presente Favaro Giacomo Presente
Bavaresco Marco Presente Galzignato Elisabetta Presente
Conte Edoardo Assente Malvestio Sara Presente
Franco Ilenia Presente

Presenti   12 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il SEGRETARIO 
COMUNALE  CAVALLARI MARIA CRISTINA.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gaiani Sarah nella sua qualità di SINDACO, 
dichiara aperta la seduta.

Fungono da scrutatori i consiglieri:

Franco Ilenia
Marin Martina
Galzignato Elisabetta



______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-05-2023

All'appello iniziale sono presenti 12 Consiglieri.
Assente il Consigliere Conte Edoardo che ha giustificato l'assenza con mail pervenuta il 29 maggio 
2023 alle ore 09:29.
Si dà atto che a seguito dell'inserimento al punto 3 dell'Ordine del Giorno della proposta n. 31, la 
presente proposta viene trattata al punto 8. 

Si sottopone all’approvazione del Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione:

OGGETTO: NOMINA DI TRE CONSIGLIERI, DI CUI UNO IN RAPPRESENTANZA 
DELLE MINORANZE, QUALI COMPONENTI IL CONSIGLIO DELLA FEDERAZIONE 
DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE.

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 27/09/2010 esecutiva, questa Amministrazione 
deliberava in senso favorevole alla fusione mediante incorporazione dell’Unione dei Comuni Alta 
Padovana nell’Unione dei Comuni del Camposampierese, della quale faceva parte e approvava lo 
schema di Statuto e l’atto costitutivo della “Federazione dei Comuni del Camposampierese”, nuova 
denominazione dell’ente associativo;
- con decorrenza 01.01.2011 è, pertanto, attiva la “Federazione dei Comuni del Camposampierese” ;
- l’art. 17 dello Statuto della Federazione dei Comuni del Camposampierese, come modificato da 
ultimo con Delibera di Consiglio n. 28 del 20/12/2021 dispone, circa la composizione del Consiglio, 
come segue:
"1. Il Consiglio è composto dal Presidente dell’Unione e da 30 consiglieri, eletti in numero di tre dai 
rispettivi Consigli dei comuni associati tra i propri componenti, con voto limitato ad uno al fine di 
garantire la rappresentanza delle minoranze. (omissis)";
- con deliberazione consiliare n. 30 del 26/06/2018 il Consiglio del Comune di Villanova di 
Camposampiero eleggeva i tre componenti del sunnominato Consiglio;

DATO ATTO che, in seguito all'esito dell'elezione del Sindaco e del Consiglio comunale del 14 e 15 
maggio 2023, si rende necessario provvedere alla nomina dei tre nuovi rappresentanti del Comune in 
seno al Consiglio della Federazione;

RICHIAMATO l’art. 32 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina le Unioni di comuni;

RICHIAMATO l'Art. 42 del D.lgs. n. 267/2000e ritenuta la competenza di questo Consiglio nel 
merito;

RICHIAMATO lo Statuto di questo Comune;

Vista la seguente votazione resa a scrutinio segreto e con l’assistenza dei consiglieri designati in 
qualità di scrutatori:
consiglieri presenti n. .. -  consiglieri votanti: n. ..

1)…………………………. voti n. ... (Maggioranza);
1)…………………………. voti n. ..  (Maggioranza); 
3)…………………………. voti n.  (Minoranza);



______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-05-2023

DATO ATTO che Responsabile del procedimento ex art. 5 della L. n. 241 del 1990 è la dott. Frison, 
Responsabile del Settore Segreteria e Staff

VISTO il vigente Statuto di questo Comune;

ACQUISITI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTA la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;
Con voti……………………..

D E L I B E R A
1) di eleggere, quali componenti del Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese 
per il Comune di Villanova di Camposampiero.
,  i consiglieri:
1. ……………………………………;
2. ……………………………………;
3. ……………………………………. quest'ultimo in rappresentanza delle Minoranze;

2) di comunicare il presente provvedimento alla  Federazione dei Comuni del Camposampierese;

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito;

4) di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013, per 
cui in relazione al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi in capo ai 
soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo procedimento, ai sensi del combinato disposto 
dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e dell’art. 7 del D.P.R. n° 62/2013;

5) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente", 
del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio on line, nella 
sezione “Provvedimenti", sottosezione Provvedimenti organi di indirizzo politico”, ex art. 23 D.Lgs. 
n. 33/2013;

6) di dare atto che la pubblicazione del presente atto all'albo on line del Comune avviene nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei 
dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie 
particolari di dati personali.

*********

Distribuite le schede, si procede alla votazione segreta per la nomina di tre Consiglieri, di cui uno in 
rappresentanza delle minoranze, quali componenti il Consiglio della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese.

La votazione a scrutinio segreto dà il seguente esito come accertato dagli Scrutatori:

presenti n. 12, votanti n. 12.
Schede scrutinate n. 12



______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-05-2023

Ottengono voti:
- Il Consigliere Angela Bombo voti n. 4 (MAGGIORANZA);
- Il Consigliere Martina Marin voti n. 4 (MAGGIORANZA);
- Il Consigliere Giacomo Favaro voti n. 4 (MINORANZA). 

Il Presidente proclama, quindi, eletti Consiglieri, di cui uno in rappresentanza delle minoranze, quali 
componenti il Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese i Signori:

1 - Angela Bombo, nata a Camposampiero (PD), il 23.03.1994 (MAGGIORANZA);
2 - Martina Marin nata a Camposampiero (PD), il 24.01.1978 (MAGGIORANZA).;
3 - Giacomo Favaro nato a Mirano (VE), IL 18.07.1984 (MINORANZA).

********

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

ACQUISITI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il risultato delle suindicate votazioni;

DELIBERA 

Con votazione favorevole per alzata di mano, espressa all'unanimità dei componenti, il cui esito è 
stato accertato dagli Scrutatori e procalmato dal Sindaco, di dichiarare il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere in merito.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.



______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-05-2023

OGGETTO NOMINA DI TRE CONSIGLIERI, DI CUI UNO IN RAPPRESENTANZA 
DELLE MINORANZE, QUALI COMPONENTI IL CONSIGLIO DELLA 
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 Gaiani Sarah  CAVALLARI MARIA CRISTINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


